
 

У П Р А В Л Е Н И Е     О Б Р А З О В А Н И Е М                                                                      
П О Л Е В С К О ГО    Г О Р О Д С К О Г О    О К Р У Г А 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8» 
 

 
 

П Р И К А З 

 

от  18.06.2021г.                                                                                                   № 153  - Д  

г.Полевской 
 

 

Об организации индивидуального отбора в 10-е класс                                                       

на 2021/2022 учебный год 

    В соответствии со ст. 9, 14, 55, 60, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных», Порядком приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения России от 02.09.2020 
№ 458, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения РФ от 28.08.2020 № 442, Порядком и условиями 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом Министерства 
образования и науки РФ от 12.03.2014 № 177 (с изменениями от 17.01.2019 г.), 
Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013г. № 1669-ПП, 

Уставом 22.05.2021г. № 14) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Открыть два профильных класса: 
 естественно-научно/технологического профиля (обучение по индивидуальным 

образовательным маршрутам); 
 социально-экономического профиля. 
2. Определить количество вакантных мест в классах – 50 (по 25 мест в каждом 

классе). 
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10 класс с указанием 

выбранного профиля: до 28.06.2021г. 
4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 10.08.2021г. по 

24.08.2021г. 
5. Назначить ответственным за прием документов и организацию индивидуального 

отбора заместителя директора по УВР Орехову В.А. 
6. Ответственному за прием документов и организацию индивидуального отбора 

организовать: 



 прием документов в сроки, указанные в пунктах 3 и 4 настоящего приказа, в 
соответствии с правилами приема в МАОУ ПГО «СОШ № 8»; 

 работу приемной комиссии по индивидуальному отбору в профильные классы 
МАОУ ПГО «СОШ № 8»; 

 уведомление кандидатов и их родителей (законных представителей) о результатах 
индивидуального отбора в срок не позднее 2 рабочих дней с даты оформления 
решения приемной комиссии. 

7. Определить режим приема заявлений: 
 электронная почта school8_pl@mail.ru – круглосуточно; 
 личное обращение – 21.06.2021г. с 15-00 до 19-00, 22-25.06.2021г. с 9-00 до 15-00. 

8. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме 
обучающихся в профильные 10-е классы на 2021/2022 учебный год: 
Председатель комиссии: Орехова В.А. Заместитель директора по УВР 

Секретарь: Мелехина Т.Б. Секретарь учебной части 

Члены комиссии: Чипуштанова О.В. 
Слободина Н.Г. 

Учитель химии                     
учитель биологии 

9. Приемной комиссии провести индивидуальный отбор при приеме кандидатов в 
профильные 10-е классы в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 28.06.2021г. 
 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 29.06.2021г. 
 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 01.07.2021г. 
10. Утвердить состав конфликтной комиссии: 

Председатель комиссии: Бушуева Н.Л. Заместитель директора по УВР 

Заместитель 
председателя: 

Спирина Е.С. Председатель профсоюзного 
комитета 

Члены комиссии: Богданова М.А.  учитель истории                      

 Канакина К.В.  руководитель ШМО учителей 
русского языка 

 Кротова Е.В. учитель математики 

11. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных 
представителей) кандидатов на результаты индивидуального отбора в соответствии 
с Правилами приема в МАОУ ПГО «СОШ № 8». 

12. Заместителю директора по УВР Каевой А.А.: 
 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 21.06.2021г. 
 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 01.07.2021г. 
13. заместителю директора по УВР Ореховой В.А. на основании протокола приемной 

комиссии по результатам индивидуального отбора подготовить проект приказа о 
зачислении в срок до 01.07.2021г. 



14. Секретарю учебной части Мелехиной Т.Б.ознакомить сотрудников с настоящим 
приказом под роспись. 

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Директор  МАОУ ПГО 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»     _______________    О.С.Петрова  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  
 Богданова М.А. 
 Бушуева Н.Л. 
 Каева А.А. 
 Канакина К.В. 
 Кротова Е.В. 
 Мелехина Т.Б. 
 Орехова В.А. 
 Слободина Н.Г. 
 Спирина Е.С. 
 Чипуштанова О.В. 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-07-01T10:22:43+0500




